<sup>784</sup> Gr-P 757.

<sup>785</sup> Gr-H-Supp 1632; Gr-P 851

	<p>ego radi iže esi oběcélъ namъ : da vъzmožemъ du- šémi i tělesy i myslъ- mi našimi. prięti zapo- vědi twoę : eže esi posъ- lalъ kъ namъ : h(rъsto)mъ g(ospodь)mъ našimъ imъže veličь::</p>	<p>possimus dona percipere quae promittis, per Christum.<sup>786</sup></p>
IV.3.	<p>PRĚF</p> <p>DO věčъn(y) b(o)že : Ty esi životъ našъ g(ospod)i o- tъ nebytiē bo vъ byt(ie) sъtvorilъ ny esi· i otъ- padъšę vъskrěsi paky· da namъ ne dostoitъ tebě sъgrěšati : twoę že sō- tъ vъsê : nebesъskaē i ze- mljskaē g(ospod)i· da ty samъ otъ grěhъ našihъ izbav(i) ny : h(rъsto)mъ g(ospodь)mъ ::</p>	<p>UD aeterne Deus. Tuum est enim omne quo uiuimus, quia licet peccati uulnere natura nostra uitiata sit, qui tamen est operis, ut a terrena generati ad caelestia renascamur, per Christum.<sup>787</sup></p>
V.3. f. 5r	<p>PRĚF[ACIÈ]</p> <p>Da êkyže sotъ twoę si služъby vъžljubleny- ę· takyže myslъmi svo- imi ny tvorimъ· a ty samъ g(ospod)i prisno ny priemli : da vъzmožemъ pravъdъ- naê twoę naslědovati· i otъ napriézninъ dělъ očistiti se : h(rъsto)mъ g(ospodь)mъ naš(i)- mъ : imъže veličьstvo ::</p>	<p>UD usque aeterne Deus. Ut quia tui est operi, si quod tibi placitum est aut cogitemus aut agamus, tu nobis semper et intellegendi quae recta sunt et exequendi tribuas facultatem. Per Christum.<sup>788</sup></p>

<sup>786</sup> Gr-P 855

<sup>787</sup> Gr-P 859

<sup>788</sup> SG 1536

VI.3.	PRĚFACIĒ· do věčn(y) b(o)že : Zълоба нашē ne vъrěsni сe въ- nasъ · пъ izdrěšenie věčъ- noe prisno namъ бoди· g(ospod)i našego radi : тъ bo ny sa- mъ отъ тъмънъ отъve- de : і očisti· і zaklepe· і dostoino ızbavi : h(rъsto)mъ g(ospodъ)mъ našimъ :	UD aeterne Deus. Ut non nobis nostra malitia, sed indulgenitae tuae praeueniat semper affectus, qui nos a noxiis uoluptatibus indesintenter expediat, et a mundanis cladibus dignanter eripiat, per Christum dominum nostrum. <sup>789</sup>
VII.3.	PRĚFACIĒ· DO Věčny b(o)že : · Molimъ сe ıs(us)u h(rъst)u synu twoemu g(ospod)i našemu· da milostъjо svoejо zašči- titъ ny і sъpasetъ : be- ž negože bo milosti ne vъ- zmožemъ nіčъsože sъtvo- riti: těmъžе samogo ego radi dary і milostъ priemlemъ і vъ ljubъvi živemъ : h(rъsto)mъ g(ospodъ)mъ našim(ь)	UD aeterne Deus. Precanes ut Iesus Christus filius tuus dominus noster sua nos gratia protegat et conseruet, et quia sine ipso nihil recte ualeamus efficere ipsius semper munere capiamus, ut tibi placere possimus, per quem maiestatem. <sup>790</sup>

## 1. Komparativna i povijesno-kritička analiza